
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

3	 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής Προπο-
νητών Καλαθοσφαίρισης Γ’ Επιπέδου σε Αθήνα - 
Θεσσαλονίκη - Πάτρα - Κομοτηνή - Ηράκλειο. 

4	 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης, των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων συγκεκριμέ-
νων - δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό ή 
πρόσληψη θέσεων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Χανίων, με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξεων διορισμού.

5	 Ίδρυση του Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο 
Επιχειρηματικής Βιωσιμότητας και Ανθεκτικότη-
τας» του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επι-
χειρήσεων της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρημα-
τικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς και καθορισμός του εσωτερικού κανονι-
σμού λειτουργίας του.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./92/3742	 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1679

16215

08.04.2025 09:58:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16216 Τεύχος B’ 1679/07.04.2025

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/21585/Ζ2/25-2-2025 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία, στο Τμήμα 
Οικονομικών Επιστημών, της Σχολής Κοινωνικών και Οι-
κονομικών Επιστημών του Αριστοτέλειου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), με γνωστικό αντικείμενο 
«Οικονομετρία». 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./100/16783π.ε.	 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία 111024/Ζ2/26-9-2024 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16217Τεύχος B’ 1679/07.04.2025

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας 
ΠΕ και εισαγωγικής βαθμίδας Δ’, στο Τμήμα Φυσικής της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο 
«Ηλεκτρονική Φυσική». 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

I

Αριθμ. ΓΓΑ/7274	 (3)

Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής Προ-
πονητών Καλαθοσφαίρισης Γ’ Επιπέδου σε Αθή-
να - Θεσσαλονίκη - Πάτρα - Κομοτηνή - Ηράκλειο. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 «Ερα-
σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 78 του ν. 4170/2013 (Α’ 163) και τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 (Α’ 181),

γ) των περ. β και γ της παρ. 1 του άρθρου 3 και των 
άρθρων 31, 31Α, 31Β του ν. 2725/1999,

δ) της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102),
ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/01-12-2023 (ΑΔΑ: 
ΞΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ) απόφαση τοποθέτησης προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού.

3. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/9244/29-3-2024 «ΕΝΙΑΙΟ ΚΑ-
ΝΟΝΙΣΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΓΓΑ 2024-2028» 

4. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/7274/21-03-2025 εισερχόμενο 
έγγραφο της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΚΑΛΑΘΟΣ-
ΦΑΙΡΙΣΗΣ.

5. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/27775/15-10-2024 (Β’ 5812) 
απόφαση.

6. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΓΓΑ/27775/15-10-2024 
(Β’ 5812) απόφαση ίδρυσης σχολής προπονητών Καλα-
θοσφαίρισης Γ’ επιπέδου σε ΑΘΗΝΑ - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
- ΠΑΤΡΑ - ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ΗΡΑΚΛΕΙΟ με τη δυνατότητα 
επέκτασής της και σε άλλες πόλεις, ως προς το άρθρο 3 
και συγκεκριμένα ως προς τη δυνατότητα υλοποίησης 
μέρους του διδακτικού αντικειμένου με εξ’αποστάσεως 
εκπαίδευση έως του 50% των ωρών.

Κατά τα λοιπά η ως άνω απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 27 Μαρτίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΚΚΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 267	 (4)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης, των υφι-

στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων συγκεκριμέ-

νων - δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό 

ή πρόσληψη θέσεων του Οργανισμού Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας του Δήμου Χανίων, με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξεων 

διορισμού.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και τον ν. 4555/2018.

2. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

4. Το άρθρο 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Χανίων (Β’ 2812/2011), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (Β’  1688/2015, Β’  3827/2017, Β’  415/2019 και 
Β’ 2693/2021).

6. Την υπ’ αρ. 171/19929/21-04-2023 (Β’ 3038) σε ορθή 
επανάληψη πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16218 Τεύχος B’ 1679/07.04.2025

δων και ειδικοτήτων του ΟΕΥ του Δήμου Χανίων, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, βάσει της οποίας, οι δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις, των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χανίων, οι 
οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/2023 εγκύκλιο και παραμένουν 
ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους.

7. Τα ΦΕΚ Γ’ 631/2025, Γ’370/2025, Γ’674/2025 διορισμού υπαλλήλων, μετά τη δημοσίευση των οριστικών πινάκων 
της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

8. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται δαπάνη.
9. Την υπ’ αρ. 13/205/02-01-2024 (ΑΔΑ: 99Ψ5ΩΗ5-Ω3Δ) απόφαση του Δημάρχου Χανίων, περί μεταβίβασης αρ-

μοδιοτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Χανίων, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση κλάδων και ειδικοτήτων, των κάτωθι δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό θέσεων του 

μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στον ΟΕΥ του Δήμου Χανίων, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν έκδοσης πράξεων διορισμού, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟ-
ΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Χανίων για 
το οικονομικό έτος 2025 ή για τα επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χανιά, 17 Μαρτίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 202501656	 (5)

Ίδρυση του Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο 

Επιχειρηματικής Βιωσιμότητας και Ανθεκτικό-

τητας» του Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρη-

ματικών και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημί-

ου Πειραιώς και καθορισμός του εσωτερικού κα-

νονισμού λειτουργίας του.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρ-
θρα 46 - 53, την παρ. 1 του άρθρου 415 (Εξουσιοδοτικές 
διατάξεις Κεφαλαίου ΣΤ’), την παρ. 3 του άρθρου 452 
(Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΣΤ’). 

2. Τον πρότυπο εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας των 
Πανεπιστημιακών εργαστηρίων του Πανεπιστημίου Πει-
ραιώς (Β’ 4859/2023). 

3. Το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 
Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

5. Το άρθρο 192 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136). 

6. Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

7. Την υπ’ αρ. 20227639/28.11.2022 διαπιστωτική πρά-
ξη του Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσά-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16219Τεύχος B’ 1679/07.04.2025

ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1121). με θητεία έως την 31.08.2026  

8. Την υπ’ αρ. 20227896/06.12.2022 πράξη του Πρύ-
τανη «Καθορισμός του τομέα ευθύνης, μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς και καθορισμός της σειράς 
αναπλήρωσης Πρύτανη» (Β’ 6241). 

9. Την υπ’ αρ. 20245548/04.09.2024 πράξη του Πρύτα-
νη (ΑΔΑ: 6ΑΕΦ469Β7Τ-Υ3Κ) περί συγκρότησης Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Πειραιώς ακαδημαϊκού έτους 
2024-2025. 

10. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ορ-
γάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οι-
κονομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς (συνεδρίαση 7η/23.01.2025). 

11. Την απόφαση της Συμβουλευτικής Επιτροπής 
για τα Πανεπιστημιακά Εργαστήρια (συνεδρίαση 
12η/04.02.2025). 

12. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς (συνεδρίαση 6η/19.03.2025). 

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Πανεπι-
στημίου Πειραιώς, αποφασίζουμε: 

Την ίδρυση του εργαστηρίου του Τμήματος Οργά-
νωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικο-
νομικών, Επιχειρηματικών και Διεθνών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς με τίτλο «Εργαστήριο Επιχει-
ρηματικής Βιωσιμότητας και Ανθεκτικότητας (EEBA)» 
και την έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας 
του, ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Ίδρυση - Ονομασία 

Ιδρύεται στο Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επι-
χειρήσεων της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών 
και Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς το 
εργαστήριο με τίτλο «Εργαστήριο Επιχειρηματικής Βιω-
σιμότητας και Ανθεκτικότητας (EEBA)». Ο αντίστοιχος αγ-
γλικός τίτλος είναι «Business Sustainability and Resilience 
Laboratory (ΒSRL)». 

Άρθρο 2 
Εσωτερικός Κανονισμός 

Η λειτουργία του εργαστηρίου διέπεται από τον πα-
ρόντα εσωτερικό κανονισμό, όπως αναλύεται στα πα-
ρακάτω άρθρα και τον Πρότυπο Εσωτερικό Κανονισμό 
Λειτουργίας Εργαστηρίων του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

Άρθρο 3 
Αποστολή του Εργαστηρίου

Η αποστολή του EEBA είναι:
Η ανάπτυξη επιχειρηματικών μοντέλων προσαρμογής 

στις μεταβαλλόμενες οικονομικές, κοινωνικές και περι-
βαλλοντικές συνθήκες, η ανάπτυξη μηχανισμών ανθεκτι-
κότητας με τη χρήση καινοτόμων μεθόδων, εργαλείων 

και τεχνολογιών καθώς και η προώθηση της επιστημονι-
κής γνώσης και έρευνας στον τομέα της επιχειρηματικής 
βιωσιμότητας και ανθεκτικότητας.

Πιο συγκεκριμένα, στόχοι του εργαστηρίου είναι: 
α. Η διεξαγωγή βασικής και εφαρμοσμένης έρευνας 

υψηλού επιπέδου σε θέματα συναφή με το γνωστικό 
αντικείμενο του εργαστηρίου και η διάχυση των ερευ-
νητικών αποτελεσμάτων μέσω της οργάνωσης σεμινα-
ρίων, συνεδρίων, ημερίδων και διαλέξεων καθώς και την 
πραγματοποίηση δημοσιεύσεων σε έγκυρα επιστημονι-
κά περιοδικά.

β. Η προώθηση της γνώσης και η εκπαίδευση των προ-
πτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών του Τμήματος 
στα επιστημονικά αντικείμενα του εργαστηρίου. 

γ. Η προσέλκυση πόρων στο πλαίσιο εκτέλεσης ερευ-
νητικών έργων και παροχής εξειδικευμένων υπηρεσιών 
σε επιχειρήσεις και φορείς του ιδιωτικού και δημόσιου 
τομέα για την περαιτέρω ανάπτυξη της έρευνας και της 
γνώσης στα αντικείμενα του εργαστηρίου.

δ. Η παροχή επιστημονικών, εκπαιδευτικών, τεχνολο-
γικών και συμβουλευτικών υπηρεσιών προς τρίτους, η 
εκπόνηση ειδικών μελετών, η διεξαγωγή ειδικών μετρή-
σεων, η παροχή γνωμοδοτήσεων, η παροχή τεχνικών και 
λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών. 

ε. Η ανάπτυξη συνεργασιών με άλλα συναφή εργα-
στήρια, οργανισμούς και ερευνητικά κέντρα και ΑΕΙ της 
Ελλάδας και της αλλοδαπής, με στόχο την ενίσχυση της 
διεπιστημονικής έρευνας στα αντικείμενα του ενδιαφέ-
ροντός του.

στ. Η ανάπτυξη συνεργασιών και συνεργιών με επι-
χειρήσεις για την ανάπτυξη και μεταφορά γνώσης και 
βέλτιστων πρακτικών για την ενίσχυση της καινοτομίας, 
της βιωσιμότητας και της ανθεκτικότητας καθώς και η 
υποστήριξη νέων επιχειρηματικών ιδεών που επικεντρώ-
νονται στη βιωσιμότητα και την ανθεκτικότητα

ζ. Η ενίσχυση της περιβαλλοντικής και κοινωνικής συ-
νεισφοράς του Τμήματος αλλά και του Πανεπιστημίου 
και η συμβολή στην επίτευξη των Στόχων της Βιώσιμης 
Ανάπτυξης

Άρθρο 4 
Διοίκηση του Εργαστηρίου και Προσωπικό

α. Το Εργαστήριο θα διοικείται από τον Διευθυντή, ο 
οποίος θα είναι μέλος ΔΕΠ του Τμήματος Οργάνωσης 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων με γνωστικό αντικείμενο 
ίδιο ή συναφές με αυτό του Εργαστηρίου. Οι προϋπο-
θέσεις και η διαδικασία εκλογής προσδιορίζονται από 
τις οικείες νομικές διατάξεις και τους κανονισμούς του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς. 

Ο Διευθυντής θα ασκεί τις αρμοδιότητες που ορίζονται 
από τις οικείες νομικές διατάξεις, αλλά και επιπλέον θα: 

- Προΐσταται και εποπτεύει τη λειτουργία του εργα-
στηρίου. 

- Μεριμνά για την εφαρμογή του κανονισμού του Ερ-
γαστηρίου, των κανονισμών του Πανεπιστημίου Πειραι-
ώς, των αποφάσεων των οργάνων του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς και του Τμήματος, καθώς και για την τήρηση 
της νομοθεσίας. 

- Έχει την ιδιότητα του Επιστημονικού Υπευθύνου σε 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16220 Τεύχος B’ 1679/07.04.2025

έργα/προγράμματα του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλί-
ων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.), ο οποίος διαχειρίζεται τους ίδιους 
πόρους του Εργαστηρίου. 

- Εισηγείται προς τον Πρύτανη την τοποθέτηση ή διά-
θεση διοικητικού προσωπικού του Πανεπιστημίου Πει-
ραιώς για την υποστήριξή του Εργαστηρίου. 

- Εισηγείται προς την Επιτροπή Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε. 
την πρόσληψη έκτακτου ερευνητικού, επιστημονικού και 
λοιπού προσωπικού για τις ανάγκες του Εργαστηρίου. 

- Υπογράφει τις συμβάσεις που συνάπτει το Εργαστή-
ριο για την παροχή υπηρεσιών προς τρίτους. 

- Συντονίζει το διδακτικό (προπτυχιακό-μεταπτυχιακό) 
και ερευνητικό έργο του Εργαστηρίου. 

- Μεριμνά για τη στελέχωση, την οικονομική διαχεί-
ριση, την κατανομή των χώρων και του εξοπλισμού του 
Εργαστηρίου και την καλή λειτουργία του Εργαστηρίου. 

- Εισηγείται στη Συνέλευση του Τμήματος ή/και στα 
αρμόδια όργανα του Πανεπιστημίου Πειραιώς προτάσεις 
σχετικά με την ανάπτυξη δράσεων ή/και τη στελέχωση 
του Εργαστηρίου.

- Υπογράφει κάθε έγγραφο που σχετίζεται με το Ερ-
γαστήριο. 

- Ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που ορίζεται στην 
κείμενη νομοθεσία, στον εσωτερικό κανονισμό του Πα-
νεπιστημίου Πειραιώς και στον Εσωτερικό Κανονισμό 
Λειτουργίας του Εργαστηρίου.

β. Ο Διευθυντής του EEBA δύναται να ορίσει ένα μέλος 
του Εργαστηρίου ως Αναπληρωτή Διευθυντή ώστε να 
καλύπτει τα καθήκοντά του σε περίπτωση απουσίας του. 

γ. Ο Διευθυντής του EEBA δύναται να ορίσει ένα μέλος 
του Εργαστηρίου ως Προϊστάμενο ‘Ερευνας με βασικό 
καθήκον να συντονίζει την ερευνητική δραστηριότητα 
του EEBA.

δ. Το Εργαστήριο δύναται να στελεχώνεται από διδα-
κτικό, ερευνητικό και λοιπό προσωπικό που υπηρετεί 
στο Τμήμα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων. Το 
διδακτικό και ερευνητικό προσωπικό αποτελείται από 
καθηγητές πρώτης βαθμίδας, αναπληρωτές καθηγητές 
και επίκουρους καθηγητές με γνωστικό αντικείμενο που 
εμπίπτει στα διδακτικά, ερευνητικά και επιστημονικά 
αντικείμενα του Εργαστηρίου. Η τοποθέτηση των μελών 
Διδακτικού και Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδι-
κού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.ΕΠ.) στο Εργαστήριο 
πραγματοποιείται σύμφωνα με τη διαδικασία που προ-
βλέπεται από την κείμενη νομοθεσία.

ε. Στο EEBA δύνανται να απασχολούνται ως συνερ-
γάτες καθηγητές και ερευνητές πανεπιστημιακών και 
ερευνητικών ιδρυμάτων της αλλοδαπής, όπως επίσης και 
ερευνητές επί συμβάσει, σύμφωνα με τη διαδικασία που 
προβλέπεται από την κείμενη νομοθεσία αλλά και άλλες 
κατηγορίες προσωπικού, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
από τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, όπως: υποψήφι-
οι διδάκτορες, μεταδιδάκτορες, επισκέπτες ερευνητές, 
πρόσθετο ερευνητικό, επιστημονικό, διοικητικό, τεχνι-
κό και λοιπό προσωπικό με σύμβαση έργου ή εργασίας 
ορισμένου χρόνου σε περίπτωση εκτέλεσης έργων/προ-
γραμμάτων του Εργαστηρίου, καθώς και προσωπικό του 

Πανεπιστημίου Πειραιώς για την εκτέλεση πρόσθετου 
έργου επ’ αμοιβή.

Άρθρο 5  
Εγκατάσταση και λειτουργία του Εργαστηρίου

α. Στο ΕΕΒΑ δύναται να ανατεθεί χώρος από το Πανε-
πιστήμιο Πειραιώς, κατόπιν σχετικού αιτήματος από τον 
Διευθυντή του. Το εργαστήριο εγκαθίσταται σε ασφα-
λείς χώρους που παραχωρούνται από το Πανεπιστήμιο 
Πειραιώς σε αυτό για τη διεξαγωγή του έργου του. Ο 
χώρος διατίθεται για την εγκατάσταση προσωπικού και 
την εγκατάσταση οργάνων και του εξοπλισμού που είναι 
αναγκαίος για τη διενέργεια των ερευνητικών, αναπτυξι-
ακών και εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων του.

β. Η πρόσβαση στους χώρους του ΕΕΒΑ επιτρέπεται 
στους χρήστες που έχουν λάβει σχετική άδεια από τον 
Διευθυντή του Εργαστηρίου.

γ. Οι χρήστες οφείλουν να τηρούν τους κανόνες ασφα-
λείας και υγιεινής, καθώς και να επιδεικνύουν σεβασμό 
προς τον εξοπλισμό και τους υπόλοιπους χρήστες.

Άρθρο 6  
Εξοπλισμός

α. Ο εξοπλισμός του EEBA χρησιμοποιείται για ερευ-
νητικούς και εκπαιδευτικούς σκοπούς.

β. Ο Διευθυντής του EEBA είναι υπεύθυνος για τη συ-
ντήρηση και τον έλεγχο του εξοπλισμού.

γ. Η διάθεση του εξοπλισμού γίνεται ύστερα από έγκρι-
ση του Διευθυντή του Εργαστηρίου.

Άρθρο 7  
Ασφάλεια

Οι χρήστες οφείλουν να τηρούν τους κανόνες ασφα-
λείας που αναγράφονται στους σχετικούς πίνακες στους 
χώρους του εργαστηρίου και του Πανεπιστημίου. Σε 
περίπτωση πυρκαγιάς ή άλλων εκτάκτων αναγκών, οι 
χρήστες οφείλουν να ακολουθήσουν τις οδηγίες του 
προσωπικού ασφαλείας.

Άρθρο 8  
Βιβλία και λοιπά τηρούμενα στοιχεία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου θα τηρούνται σε φυ-
σική ή ηλεκτρονική μορφή τα ακόλουθα:

- Βιβλίο πρωτοκόλλου αλληλογραφίας/εγγράφων
- Βιβλίο οικονομικών στοιχείων εκάστου έτους
- Βιβλίο επιστημονικής δραστηριότητας
- Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων/εξοπλισμού
- Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων
καθώς και κάθε άλλο βιβλίο ή αρχείο που προβλέπε-

ται από τις κείμενες διατάξεις και τους κανονισμούς του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς. Με απόφαση του Διευθυντή 
μπορεί να τηρείται και κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που 
προβλέπεται από ειδικές διατάξεις ή κρίνεται απαραί-
τητο.

Άρθρο 9  
Έσοδα και πόροι

Τα έσοδα του EEBA προέρχονται από:
α. Την εκτέλεση ερευνητικών/αναπτυξιακών προγραμ-

μάτων, και εκπαιδευτικών/επιστημονικών δράσεων που 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16221Τεύχος B’ 1679/07.04.2025

πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή λογαριασμό 
τρίτων.

β. Την διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονι-
κών προϊόντων.

γ. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με τη κείμενη νο-
μοθεσία.

δ. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

ε. Τις κληρονομίες, τις δωρεές και τις κληροδοσίες που 
καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς για τους σκο-
πούς του εργαστηρίου.

στ. Τα έσοδα από την παραχώρηση πνευματικών δι-
καιωμάτων ή διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας και τη διάθεση 
ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών προϊόντων που 
ανήκουν ή παρήχθησαν στο εργαστήριο. 

ζ. Τα έσοδα από τη διοργάνωση συνεδρίων, εκπαιδευ-
τικών σεμιναρίων, επιστημονικών συναντήσεων.

η. Τα έσοδα από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.
Η οικονομική διαχείριση των πόρων του εργαστηρίου 

θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νο-
μοθεσίας και του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας 
Εργαστηρίων του Πανεπιστημίου.

Άρθρο 10 
Λοιπές διατάξεις

α. Το EEBA τηρεί τις διατάξεις του Γενικού Κανονισμού 
Προστασίας Δεδομένων (GDPR) για την προστασία των 
προσωπικών δεδομένων των χρηστών.

β. Ο τίτλος του εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Επιχει-
ρηματικής Βιωσιμότητας και Ανθεκτικότητας (EEBA)». Το 
EEBA χρησιμοποιεί ως τίτλο στη διεθνή αλληλογραφία 
του τον τίτλο “Business Sustainability and Resilience 
Laboratory” με το ακρωνύμιο “BSRL”.

γ. Το EEBA θα χρησιμοποιεί ως σήμα το ακρωνύμιο 
“BSR LΑΒ”.

δ. Το Εργαστήριο θα χρησιμοποιεί για την αλληλο-
γραφία του στρογγυλή σφραγίδα όμοια με αυτή του 

Τμήματος Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων με 
την προσθήκη του τίτλου του. Ανάλογη σφραγίδα, με 
τα στοιχεία στην Αγγλική γλώσσα, θα χρησιμοποιεί το 
Εργαστήριο για την ξενόγλωσση αλληλογραφία του και 
τα έγγραφά του.

ε. Ο εσωτερικός κανονισμός ρυθμίζει τη λειτουργία 
του "Εργαστηρίου Επιχειρηματικής Βιωσιμότητας και 
Ανθεκτικότητας" (EEBA) του Τμήματος Οργάνωσης και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 
σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας των 
Πανεπιστημιακών εργαστηρίων του Πανεπιστημίου Πει-
ραιώς.

στ. Ο εσωτερικός κανονισμός αφορά όλα τα μέλη και 
τους χρήστες του ΕΕΒΑ, συμπεριλαμβανομένων των 
μελών ΔΕΠ, των ερευνητών, των μεταπτυχιακών φοιτη-
τών, των προπτυχιακών φοιτητών και του διοικητικού 
προσωπικού.

ζ. Ο εσωτερικός κανονισμός δύναται να τροποποιηθεί 
με απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Οργάνωσης 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πειραι-
ώς, ύστερα από πρόταση του Διευθυντή του Εργαστη-
ρίου.

η. Ο εσωτερικός κανονισμός είναι διαθέσιμος στους 
χρήστες του EEBA σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή 
καθώς και στην ιστοσελίδα του Τμήματος Οργάνωσης 
και Διοίκησης Επιχειρήσεων.

Άρθρο 11 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 31 Μαρτίου 2025

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16222 Τεύχος B’ 1679/07.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02016790704250008*


